
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 7 (2514) 
4 февраля 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2021  № 250
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения 
транспортных средств по автомобильной дороге 
местного значения в связи с проведением массово-
го мероприятия
В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 №257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п. 9 ст. 1 Област-
ного закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случа-
ях установления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов 
Ленинградской области», руководствуясь постановлением Правитель-
ства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении по-
рядка осуществления временных ограничения или прекращения движе-
ния транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения», в связи с проведением 
областной патриотической акции «Афганистан – живая связь», посвя-
щенной 32-й годовщине со дня вывода войск из Афганистана, в целях 
обеспечения безопасности дорожного движения, администрация муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств по участку автомобильной дороги местного значение г. Всево-
ложска: ул. Нагорная до пересечения с автомобильной дорогой общего 
пользования регионального значения «Санкт-Петербург – Морье» (До-
рога жизни) (далее – участку дороги) с 11.30 до 15.00 15.02.2021.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства города, дорог и 
благоустройства (Панфилов Р.С.) совместно с уполномоченными спе-
циализированными организациями обеспечить обустройство участка 
дороги соответствующими дорожными знаками и иными техническими 
средствами организации дорожного движения, а также распорядитель-
но-регулировочными действиями.

3. Сектору организации транспортного обслуживания населения 
(Иванов А.С.) совместно с начальником пресс-службы администрации 
(Бущан А.И.) информировать пользователей участка дороги, в том числе 
транспортные предприятия, обеспечивающие перевозку пассажиров, о 
введении прекращения движения через средства массовой информации.

4. Отделу культуры (Краскова Н.В.) направить копию настоящего по-
становления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 
области для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет для сведения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2021 № 244
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 06.11.2020 № 3685

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Решения совета депутатов муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
24.12.2020 №91 «О бюджете муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 01.06.2020 № 1634 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ МО «Город Всево-
ложск» и МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, их формиро-
вании, реализации и проведении оценки эффективности реализации», 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
06.11.2020 № 3685 «Об утверждении муниципальной программы «Куль-

тура Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы 
– всего, в том числе по источникам финансирования» Паспорта муни-
ципальной программы «Культура Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области на 2021-2025 годы» (далее –муниципальная 
программа) изложить  в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области на реализацию муниципальной про-
граммы составляет: 740 908,6 тыс. руб.

Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 158 089,1 тыс. рублей
2022 189 421,6 тыс. рублей
2023 128 544,6 тыс. рублей
2024 131 115,5 тыс. рублей
2025 133 737,8 тыс. рублей

Дополнительными источниками финансирования могут быть сред-
ства федерального и областного бюджета, средства инвесторов и иные 
привлеченные средства».

1.2. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы 
– всего, в том числе по источникам финансирования» муниципальной 
программы, в приложении 1 к муниципальной программе, Паспорта 
подпрограммы «Наша библиотека», изложить в следующей редакции:

«Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 27 710,2 тыс. рублей
2022 21 593,1 тыс. рублей
2023 22 288,3 тыс. рублей
2024 22 734,0 тыс. рублей
2025 23 188,7 тыс. рублей

Дополнительными источниками финансирования могут быть сред-
ства федерального и областного бюджета, средства инвесторов и иные 
привлеченные средства».

1.3. Раздел 4 «План мероприятий по реализации муниципальной 
программы» приложения 1 к муниципальной программе читать в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы –
всего, в том числе по источникам финансирования» муниципальной про-
граммы, в приложении 2 к муниципальной программе, Паспорта под-
программы «Народное творчество», изложить в следующей редакции:

«Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 103 445,0 тыс. рублей
2022 80 178,6 тыс. рублей
2023 83 385,9 тыс. рублей
2024 85 053,6 тыс. рублей
2025 86 754,7 тыс. рублей

Дополнительными источниками финансирования могут быть сред-
ства федерального и областного бюджета, средства инвесторов и иные 
привлеченные средства»

1.5. Раздел 4 «План мероприятий по реализации муниципальной 
программы» приложения 2 к муниципальной программе читать в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.6. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы –
всего, в том числе по источникам финансирования» муниципальной про-
граммы, в приложении 3 к муниципальной программе, Паспорта под-
программы «Искусство», изложить в следующей редакции:

«Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 13 687,9 тыс. рублей
2022 7 649,9 тыс. рублей
2023 7 870,4 тыс. рублей
2024 8 027,8 тыс. рублей
2025 8 188,4 тыс. рублей

Дополнительными источниками финансирования могут быть сред-
ства федерального и областного бюджета, средства инвесторов и иные 
привлеченные средства».

1.7. Раздел 4 «План мероприятий по реализации муниципальной 
программы» приложения 3 к муниципальной программе читать в новой 
редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.8. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы –
всего, в том числе по источникам финансирования» муниципальной про-
граммы, в приложении 4 к муниципальной программе, Паспорта под-
программы «Обеспечение условий реализации программы», изложить  
в следующей редакции:

«Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 13 246,0 тыс. рублей
2022 80 000,0 тыс. рублей
2023 15 000,0 тыс. рублей
2024 15 300,0 тыс. рублей
2025 15 606,0 тыс. рублей

Дополнительными источниками финансирования могут быть сред-

ства федерального и областного бюджета, средства инвесторов и иные 
привлеченные средства».

1.9. Раздел 4 «План мероприятий по реализации муниципальной 
программы» приложения 4 к муниципальной программе читать в новой 
редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести»  и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный районе» Ленинградской об-
ласти в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2021  №  245
г. Всеволожск

Об отмене постановления администрации от 
28.11.2018 № 3522

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в со-
ответствие с действующим законодательством Российской Федерации 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу пункты 1, 2 постановления админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 28.11.2018 № 3522 «Об утверждении Порядка осуществления 
внутреннего муниципального финансового контроля и контроля за со-
блюдением Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по финансам – председателя комитета фи-
нансов Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2021  №  246
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 15.03.2018 № 584

В соответствии с требованиями п. 4 ст. 2 Федерального закона от 
13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским назем-
ным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области от 15.03.2018 № 584 «Об 
утверждении документа планирования регулярных перевозок в границах 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее 
– Постановление, Документ планирования) следующие изменения:

1.1. Приложения к Документу планирования изложить в новой редак-
ции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт № 1 постановления администра-
ции муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области от 07.10.2020 № 3242 «О внесении измене-
ний в постановление администрации от 15.03.2018 № 584».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

04_02_21.indd   1 04.02.2021   16:42:35



2 № 7, 04.02.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2021 № 247
г. Всеволожск

Об отмене постановления администрации от 07.05.2019 № 
1187

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в 
соответствие с действующим законодательством Российской Феде-
рации, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу п. 1, 2 постановления администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти  от 07.05.2019 № 1187 «Об утверждении Порядка осуществления 
главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, 
главными администраторами (администраторами) доходов, главными 
администраторами (администраторами) источников финансирования 
дефицита бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области внутреннего финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита».

2. Комитету финансов администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области довести настоящее по-
становление до сведения главных распорядителей (распорядителей) 
бюджетных средств, главных администраторов (администраторов) 
доходов, главных администраторов (администраторов) источников 
финансирования дефицита бюджета МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2021.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по финансам – председателя комитета 
финансов Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2021 № 248
г. Всеволожск

Об отмене постановления администрации от 21.01.2021  
№ 89

В соответствии со ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
21.01.2021 № 89 «Об утверждении списка организаций для прове-
дения ведомственного контроля за соблюдением требований Феде-
рального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соот-
ветствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации 
на 2021 год» отменить.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации в 
сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по финансам – председателя комитета 
финансов Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2021  № 249
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.05.2020 № 1612

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления  в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
24.12.2020 № 90  «О внесении изменений в решение совета депутатов 
от 19.12.2019 года № 45 «О бюджете муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 
2020 год и на плановый период 2021  и 2022 годов», постановлением 
администрации муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области от 10.08.2017  № 2095 «Об 
утверждении Порядка разработки муниципальных программ МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области, их фор-

мирования, реализации и проведения оценки эффективности реали-
зации», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 27.05.2020 года № 1612 «Об утверждении сводного детального 
плана по реализации муниципальной программы «Забота» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2020-2024» 
на 2020 год (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению читать в новой редакции соглас-
но приложению к настоящему постановлению. 

2. Пункт 1 постановления администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 25.11.2020 № 4040 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации от 27.05.2020 № 1612» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования и распространяет свое действие на правоот-
ношения, возникшие с 24.12.2020 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021  № 275
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
20.02.2016 № 233

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Решением совета 
депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области от 19.12.2019 № 45 «О бюджете 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов», Решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 24.12.2020 № 90 «О внесении изменений в решение совета депу-
татов от 19.12.2019 № 45 «О бюджете муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 20.02.2016 № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Со-
временное образование во Всеволожском муниципальном районе Ле-
нинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Современное об-
разование во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской 
области» к Постановлению:

1.1.1. «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта 
Программы и Таблицу пункта 10.2. «Общее проектное финансиро-
вание Программы» раздела 10 Программы «Ресурсное обеспечение 
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.1.2. Приложения №№ 1 – 8 к Программе изложить в новой редак-
ции согласно приложениям №№ 2 – 9 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опу-
бликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
28.12.2021.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021  № 276
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка организации и проведения проце-
дуры рейтингового голосования по проектам благоустрой-
ства муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства РФ от 08.10.2020 

№ 1630 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной 
программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Фе-
дерации», руководствуясь приказом комитета по жилищно-коммуналь-
ному хозяйству Ленинградской области от 23 декабря 2020 года № 24 
«О внесении изменений в приказ комитета от 24 января 2019 года № 
3 «О порядке организации и проведении рейтингового голосования по 
проектам благоустройства общественных территорий муниципальных 
образований, подлежащих благоустройству в первоочередном поряд-
ке», распоряжением комитета по жилищно-коммунальному хозяйству 
Ленинградской области от 23 декабря 2020 года № 263 «О проведении 
рейтингового голосования по проектам благоустройства обществен-
ных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном по-
рядке с использованием единой цифровой платформы», Уставом МО 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, в целях приведения правовых актов администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в 
соответствие с действующим законодательством РФ, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации и проведения процедуры рей-
тингового голосования по проектам благоустройства общественных 
территории муниципального образования «Город Всеволожск» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, подле-
жащих благоустройству в первоочередном порядке (приложение 1).

2. Утвердить форму итогового протокола общественной муници-
пальной комиссии об итогах голосования по общественным террито-
риям МО «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области и опубликовать в газете 
«Всеволожские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021  № 277
г. Всеволожск

О наделении МКУ «Единая служба заказчика» ВР ЛО полно-
мочиями муниципального заказчика

Руководствуясь ч. 6 ст.3 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальный нужд», Гражданским 
кодексом РФ, постановлением администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО от 26.12.2018 № 3922 «Об уполномочен-
ном органе на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) 
для обеспечения муниципальных нужд заказчиков Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить муниципальное казенное учреждение «Единая служба 
заказчика» Всеволожского района Ленинградской области полномо-
чиями муниципального заказчика на осуществление закупки товаров, 
работ, услуг для муниципальных нужд МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО в части полномочий, не возложенных на Уполно-
моченный орган, а именно: по планированию, обоснованию закупок, 
определению предмета и существенных условий контракта, в том 
числе по определению начальной (максимальной) цены контракта, 
заключению (подписанию) муниципальных контрактов (договоров), 
их исполнению, по приемке поставленных товаров (выполненных ра-
бот, оказанных услуг) для муниципальных нужд в отношении объектов, 
включенных в Перечень объектов строительства и ремонта муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области на 2021 год, утвержденный решением совета де-
путатов МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО от 24.12.2020 
№ 91, по которым учреждение принимает бюджетные обязательства.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021 № 283
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
10.11.2020 № 3790

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

04_02_21.indd   2 04.02.2021   16:42:35



№ 7, 04.02.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 24.12.2020 № 91 «О бюджете муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением ад-
министрации муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 01.06.2020 № 1634 «Об ут-
верждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области, их формирования, реализации 
и проведения оценки эффективности реализации», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 10.11.2020 года № 3790 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2021 – 2025 годы» (далее – Постановление) следующие 
изменения:

1.1. В приложении паспорт муниципальной программы «Поддерж-
ка социально ориентированных некоммерческих организаций Все-
воложского муниципального района Ленинградской области на 2021 
– 2025 годы» (далее – муниципальная программа) к Постановлению

Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – 
всего, в том числе по источникам финансирования» паспорта муни-
ципальной программы изложить в новой редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования и распространяет свое действие на правоот-
ношения, возникшие с 01.01.2020 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

 Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Васильевой Еленой Васильевной, по-
чтовый адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр., д. 41, оф. 33; адрес электронной почты: topogeo@mail.ru; 
контактные телефоны: 8 921 981-76-82, номер регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– 10716, выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0110010:7, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Матокса, 
улица Полигонная, уч. № 17.

Заказчиком кадастровых работ является Панус Юлия Юрьевна, по-
чтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Сантьяго-де-Куба, д. 4, корп. 1, кв. 
29, контактный телефон: 8 981 828-43-72.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр., д. 41, оф. 33, 11 марта 2021 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 41, оф. 33.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 04 февраля 2021 г. по 
11 марта 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 04 февраля 2021 г. по 11 марта 2021 г., по адресу: Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 41, оф. 33.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский район, дер. Матокса, улица Полигонная, уч. № 19, а также все 
заинтересованные смежные землепользователи (кадастровый квартал 
47:07:0110010).

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-

димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, квали-
фикационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО «Гео Гарант», 
адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, e-mail: marina-tokarevsk@
mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1430017:53, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, посёлок Ново-Токсово, садоводческое товарище-
ство "Юбилейное", уч. № 78, выполняются кадастровые работы по уточ-
нению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Андрейчук Андрей Влади-
мирович, почтовый адрес: г.Санкт-Петербург, улица Дыбенко, дом 18, 
корпус 1, лит. Ж, квартира 230, тел.: 8 921344-94-02.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 09 марта 
2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 04 февраля 2021 года по 09 марта 2021 года по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив ''Ново Токсово'', СНТ ''Юбилейное-Ручьи'', 85, 
с кадастровым номером 47:07:1431031:2.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

Как отчитаться о полученных доходах через сервис
 «Личный кабинет налогоплательщика»?

До 30 апреля 2021 года необходимо представить декларацию о доходах, полу-
ченных в 2020 году. Удобнее всего направить декларацию онлайн через сервис 
«Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», где большая часть 
данных уже внесена на основании сведений из базы данных. 
Для заполнения декларации при получении дохода от продажи земельного участка/ 

недвижимого имущества/ транспортного средства, сдачи в аренду или при получении 
иного дохода необходимо выполнить следующий порядок действий:

1. Перейдите в раздел «Жизненные ситуации»;
2. Выберите пункт «Подать декларацию 3-НДФЛ»;
3. В разделе «Данные» выберите, за какой год и в который раз вы подаете деклара-

цию за указанный период. В случае если декларация подается не впервые, то в пункте 
«Вы впервые подаете декларацию за выбранный год?» необходимо выбрать «Нет» и 
затем указать номер корректировки;

4. В разделе «Доходы» «в пределах РФ» добавьте источник дохода, выберите, от 
кого получен доход (организация РФ, Индивидуальный предприниматель, Физиче-
ское лицо или иной источник), укажите ФИО/Наименование. 

«Вид дохода» указывается в соответствии с причиной получения дохода, например, 
сдача в аренду или продажа имущества. Далее указываете сумму дохода. 

При продаже имущества в разделе «Предоставить налоговый вычет» вы можете 
выбрать причину уменьшения налоговой базы либо на сумму документально под-
твержденных расходов на приобретение этого имущества, либо на сумму стандартного 
уменьшения (250 000 при продаже транспорта и 1 000 000 при продаже имущества);

5. Перейдите в раздел «Просмотр», приложите документы в электронном виде, вве-
дите пароль к сертификату ЭП (электронной подписи). Нажмите «Подтвердить и от-
править».

Ваша декларация отправлена в налоговый орган. За статусом обработки документов 
можно следить в разделе «Сообщения».

Доступ к сервису «Личный кабинет налогоплательщика – физического лица» мож-
но получить с помощи учетной записи «Госуслуги», через МФЦ или лично в любом 
налоговом органе РФ. 

Подтвердить учетную запись «Госулуги» можно следующими способами:
- лично, обратившись в МФЦ или ПФР;
- онлайн через веб-версии интернет-банков или мобильное приложение Сбербанка, 

Тинькофф Банка, Почта Банка, Банка ВТБ, Банка Санкт-Петербург, Ак Барс Банка, 
СКБ Банка, Газэнергобанка, ДелоБанка (при условии, что вы являетесь клиентом од-
ного из банков). 

В случае непредставлении налоговой декларации по продаже имущества налоговый 
орган исчислит необходимую сумму налога самостоятельно исходя из 70% кадастро-
вой стоимости, уменьшенной на вычет 1 000 000, а также начислит штраф в размере 
20% от несвоевременно уплаченной суммы налога.

Контактный телефон 8-800-2222-22-22 nalog.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2021 г. № 220
г. Всеволожск

Об утверждении плана проведения ведомственного контроля за соблюдением 
требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ на 2021 год

В соответствии со статьей 6.1 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», постановлением администрации МО «Всеволожского муни-
ципального района» ЛО от 16.12.2020 № 4296 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного 
контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных 
правовых актов Российской Федерации», администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального 
закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 
и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации на 2021 год, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 28.12.2020.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на официаль-
ном сайте администрации в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по финан-
сам – председателя комитета финансов Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский
Приложение УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации от 01.02.2021 № 220

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ВЕДОМСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ 
 за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ ФЗ  

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соот-
ветствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации на 2021 год

№
Наименова-

ние Заказчика
ИНН Заказ-

чика

Адрес место-
нахождения 
Заказчика

Предмет проверки, 
проверяемый период

Вид осуществления 
проверки (выездная и 
(или) документарная), 

способ проведения 
проверки (сплошной 

или выборочный)

Сроки проведения 
проверки

Дата на-
чала

Дата 
оконча-

ния

1.

Муници-
пальное 
автономное уч-
реждение до-
полнительного 
образования 
«Колтушская 
школа ис-
кусств».

4703023111

188680, Ленин-
градская об-
ласть, Всево-
ложский район, 
село Павлово, 
улица Быкова, 
д.15-а

Соблюдение требований 
Федерального закона от 
18.07.2011 № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами 
юридических лиц» и иных 
принятых в соответствии 
с ним нормативных пра-
вовых актов Российской 
Федерации, с 01.01.2020 
г. по 31.12.2020 г. 

Документарная, способ 
проведения – выбороч-
ный

05.04.2021 16.04.2021

2.

Муници-
пальное 
автономное уч-
реждение до-
полнительного 
образования 
«Агалатовская 
школа ис-
кусств».

4703125610

188653, Ленин-
градская об-
ласть, Всево-
ложский район, 
деревня Агала-
тово, д. 160

Соблюдение требований 
Федерального закона от 
18.07.2011 № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами 
юридических лиц» и иных 
принятых в соответствии 
с ним нормативных пра-
вовых актов Российской 
Федерации, с 01.01.2020 
г. по 31.12.2020 г.

Документарная, способ 
проведения – выбороч-
ный

02.08.2021 13.08.2021
ИНФОРМАЦИЯ

Информация, подлежащая раскрытию субъектом естественных монополий АО «Газпром газораспре-
деление Ленинградская область» в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.10.2010 г. № 
872, об установлении  платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газо-
распределительным сетям по индивидуальному проекту, опубликована на официальном сайте Общества 
www.gazprom-lenobl.ru»

04_02_21.indd   3 04.02.2021   16:42:35



4 № 7, 04.02.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести»   
Директор: Т.В. КРОНБЕРГ

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 

Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». 
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00006898/6. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 04.02.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 04.02.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером А.А. Науменко, адрес: г. Санкт-Петербург, 
Балканская пл., д. 5 литера АД (ТК Балканский-1), офис 610, e-mail: 
nau812@yandex.ru, тел. 8 909 578-12-74, в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность регистрационный, – 
№ 30412, выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0602004:112, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердло-
ва, ул. Овцинская, линия 5-я, уч. № 6.

Заказчиком кадастровых работ является Рыбальченко Полина Алек-
сандровна, почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский 
район, пгт им. Свердлова, ул. Овцинская, линия 5-я, д. 9, тел. 8 950 
000-20-80.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится 07 марта 2021 г. в 11 часов 00 
минут по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
г.п. им. Свердлова, ул. Овцинская, линия 5-я, уч. № 6.

Ознакомиться с проектом межевого плана, подать требования об 
установлении границ на местности, представить обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельного участка можно с 04 февра-
ля 2021 г. по 06 марта 2021 г., по адресу: г. Санкт-Петербург, Балканская 
пл., д.5 литера АД (ТК Балканский-1), офис 610.

Смежные земельные участки, включая участок с кадастровым номе-
ром 47:07:0602004:112, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границ, расположены в кадастровом квартале 
47:07:0602004.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Вектор Геодезии» Зайцевой В.О., 
номер квалификационного аттестата № 47-14-0598, 187000, г. Тосно, 
ул. Советская, д. 9В, офис 30, адрес электронной почты: vector_geo@
mail.ru, контактный телефон тел. 922-35-86, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Новое Токсово, 
СНТ ''Юбилейное-Ручьи'', уч. № 1609 с КН 47:07:1431015:38, выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и пло-
щади земельных участков. 

Заказчиком кадастровых работ является Еремина В.В, СПб, пр. Шу-
валовский, д. 61, корп. 2, кв. 214, тел: 8 911 959-31-64.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Тосненский район, г. Тосно, ул. Советская, д. 9В, 2 этаж, 
офис № 30, 09 марта 2021 г. в 14 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г. Тосно, ул. 
Советская, д. 9В, 2 этаж, офис № 30. Возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования границ на местности 
принимаются с  04 февраля 2021 г. по 09 марта 2021 г. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать границы: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив ''Ново Токсово'', СНТ ''Юбилейное-Ручьи'', уч. 1602 с КН 
47:07:1431015:27. 

При проведении согласования границ при себе необходимо иметь, 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Глотовым Вячеславом Викторовичем, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность: 11567, адрес: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Сертолово, ул. Центральная, д. 1, корпус 3, 
кв. 20, тел.: 8 921 979-42-05, e-mail: glotov63@list.ru, выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым  
№ 47:07:1431035:2, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Новое Токсово, садоводч. неком-
мерческое товарищество "Юбилейное-Ручьи", уч. 102, кадастровый 
квартал № 47:07:1431035.

Заказчиком кадастровых работ является Семенова Людмила Бро-
ниславовна, адрес: Ленинградская область, р-н Тосненский, пгт Фор-
носово, ул. Советская, дом 8, квартира 42, контактный телефон: 8 909 
585-65-45.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12, 09 марта 2021 
года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 12.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границы земельных участков на мест-
ности принимаются с 04 февраля 2021 г. по 09 марта 2021 г. по адресу: 

Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-

буется согласовать местоположение границ, расположен по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Новое Токсово, 
садоводч. некоммерческое товарищество "Юбилейное-Ручьи", уч. 103, 
кадастровый квартал № 47:07:1431035 .

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Малаховская Мария Александровна, почто-
вый адрес: 188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408, е-mail: kipenb@mail.ru, тел.: 
8  931 357-49-26, № регистрации: 32678, выполняет кадастровые рабо-
ты в отношении земельного участка с кадастровым № 47:09:0113010:3, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, Колтушская волость, в районе пос. Воейково, садоводческое това-
рищество «Воейково», уч. 505.

Заказчиком кадастровых работ является Желудков Дмитрий Влади-
мирович. Почтовый адрес: Российская Федерация, Санкт-Петербург, г 
Санкт-Петербург, пр-кт Гражданский, д. 115, корп. 1, кв. 208, тел. 8 921 
913-23-69.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 188643, Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408, 09 марта 
2021 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408."

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 04 февраля 2021 г. по 
08 марта 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 04 февраля 2021 г. по 08 марта 2021 г. по адресу: 
188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 408.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: K№ 47:09:0113010:24, Ле-
нинградская область, Всеволожский район, с/о в районе пос. Воейково, 
СНТ «Воейково», уч. № 506.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шабуровой Фирузией Жолаевной, Киров-
ский район г. Кировск, ул. Северная, д.1В, помещение 20А, e-mail: fi 
ruza2008@yandex.ru, тел.: 8 981 776-3842, № регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
14900, выполняются кадастровые работы в отношении земельных 
участков с кадастровым номером 47:07:0242003:21, ЛО, Всеволожский 
район, массив Васкелово, СНТ "Кулаковское-1", уч. № 95-А.

Заказчик кадастровых работ: Шафранова Татьяна Александровна, 
проживающая по адресу: СПб, Моховая, 36-9, тел. 8 965 007-49-93.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволожский 
район, н.м. Дунай, здание правления СНТ «Кулаковское», 07 мар-
та 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектами межевого плана земельных участков можно ознако-
миться по адресу: 197101, Санкт-Петербург, ул. Мира, д. 3, офис 338. 
Возражения по проекту межевого плана принимаются в течение 30 дней 
с момента публикации извещения, по адресу: 197101, Санкт-Петербург, 
ул. Мира, д. 3, офис 338. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: 47:07:0242003:3, ЛО, Все-
воложский район, массив "Васкелово", садоводство № 1 з-да им. А.А. 
Кулакова, участок № 44.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 16.

 Заказчиком кадастровых работ является Мамина Раиса Фяттяхов-

на, адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Наставников, д. 10, кв. 44, тел.: 8 (813-
70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 05 марта 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 04 февраля 2021 г. по 05 
марта 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 04 февраля 2021 г. по 05 марта 2021 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», 
уч. 15.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Телягисов Алексей Кадырович, почтовый 
адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Спортивная, 
д. 10, e-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 921 887-89-29, № регистрации: 
22520, выполняет кадастровые работы в отношении земельного участ-
ка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, дер. Новосаратовка, уч. № 54.

Заказчиком кадастровых работ является Хазиев Винер Хамзинович, 
адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новосаратовка, 
д. 54, тел.: 8 (813-70) 43-819. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 05 марта 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 04 февраля 2021 г. по 05 
марта 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 04 февраля 2021 г. по 05 марта 2021 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, дер. Новосаратовка, уч. № 71.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 17.

 Заказчиком кадастровых работ является Машукова Наталья Евге-
ньевна, адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 99, кв. 778, тел.: 
8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 05 марта 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 04 февраля 2021 г. по 05 
марта 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 04 февраля 2021 г. по 05 марта 2021 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», 
уч.17а.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

04_02_21.indd   4 04.02.2021   16:42:35


